РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ХАЛИТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
1 заседание

7 «февраля»  2019 г  № 1

«Об исполнении бюджета
Халитовского сельского поселения
за 2018год»

Заслушав информацию об исполнении бюджета Халитовского сельского поселения за 2018 год, Совет депутатов Халитовского сельского поселения
РЕШАЕТ:
1. Принять к сведению информацию об исполнении бюджета Халитовского сельского поселения за 2018 год по доходам в сумме 7 678 991,59 руб. по расходам в сумме 6 922 546,49 со следующими показателями:
1. Информация о ходе исполнения бюджета Халитовского сельского поселения за 2018 год по доходам согласно приложению 1 .
2. Информация о ходе исполнения бюджета за 2018год по разделам, подразделам расходов согласно приложению  2.
2. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Председатель Совета депутатов
Халитовского сельского поселения:                                              Гарипова А.И.

     Приложение № 1
						к Решению № 1 от 07 февраля 2019 г.
				Совета депутатов Халитовского сельского поселения
						"Об исполнении бюджета
                                                                                                     Халитовского сельского поселения за 2018 год»

Объемы поступлений доходов в бюджет поселения за 2018 год
	Код бюджетной классификации
	Наименование налога (сбора)
	руб

	182 10102010010000110
	Налог на доходы физических лиц
	128 755,30

	182 10601030100000110
	Налог на имущество физических лиц
	107 182,29

	182 10606033100000110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	1 600 651,88

	182 10606043100000110
	Земельный налог с физ. лиц обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	929 825,37

	ИТОГО СОБСТВЕННЫХ ДОХОДОВ:                                        2 766 414,84

	781 20201001100000151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	3 961 100,00

	781 20201003100000151
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	411 662,00

	781 20229999100000151
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	15 338,00

	781 20230024100000151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	11 000,00

	781 20203015100000151
	Субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому учету
	217 000,00

	781 20240014100000151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	296 476,75

	ИТОГО ФИНАНСОВАЯ ПОМОЩЬ:
	4 912 576,75

	ВСЕГО ДОХОДОВ:
	7 678 991,59

     Приложение № 2
						к Решению № 1 от 07 февраля 2019 г.
				Совета депутатов Халитовского сельского поселения
						"Об исполнении бюджета
                                                                                                     Халитовского сельского поселения за 2018 год»

Распределение расходов местного бюджета за 2018 год
 по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов

	Наименование
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Сумма

	Высшее должностное лицо органа местного самоуправления
	01
	02
	9900420300

	504 198,01

	Функционирование представительного органа государственной власти – Совета депутатов
	01
	03
	9900420401

	213 507,15

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	01
01
	04
04
	9900420401
9908920401
	2 409 231,34
1 032 863,00

	Обеспечение деятельности финансового органа
	01
	06
	9900420401

	271 516,89

	Другие общегосударственные вопросы
	01
01
	13
13
	9900420401
7900032030
	182 891,91
15 338,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	1940251180
	217 000,00

	Организация проведения на территории Челяб. обл. мероприятия по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, отлову и содержанию безнадзорных животных
	04
	05
	3610291000
	11 000,00

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	05
	02
	9903535102
	84 401,15

	Уличное освещение
	05
	03
	996060001
	1 381 303,86

	Прочие мероприятия по благоустройству
	05
	03
	996060005
	599 295,18

	ИТОГО РАСХОДОВ
	6 922 546,49